

PATVIRTINTA
VšĮ Palangos vaikų rehabilitacijos sanatorijos
„Palangos gintaras“ direktoriaus
2025 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. IV-40

**VŠĮ PALANGOS VAIKŲ REABILITACIJOS SANATORIJOS „PALANGOS GINTARAS“
KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2024 M. ATASKAITA**

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Atsakingas darbuotojas	Vykdymo laikas	Laukiami rezultatai	Priemonės įgyvendinimo vertinimo kriterijai	Priemonės įgyvendinta
1.	Kiekvienais metais vykdyti darbuotojų mokymus korupcijos prevencijos klausimais.	Už korupcijos atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Mokymai organizuojami ne mažiau kaip 2 kartus per metus	Sanatorijos darbuotojai supažindinti su sanatorijoje vykdoma korupcijos prevencijos veikla, atnaujinama informacija	Apmokytų darbuotojų skaičius	2024 m. gruodžio 3 d. vyko Sveikatos apsaugos ministerijos organizuojamas susirinkimas „Dėl Bendradarbiavimo sveikatos sistemos žmoniškųjų išteklių politikos“. Dalyvavo – 4 darbuotojai. Atliktos 5 anketinės apklausos, apibendrinti rezultatai paskelbti sanatorijos interneto svetainėje https://palangosgintaras.lt/korupcijos-prevencija/ . 1. „Stacionarinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų vertinimo anketa“ iki 2024 m. rugsėjo 1 d. apklausti 1090 respondentų gavusių stacionarines sveikatos priežiūros paslaugas mūsų sanatorijoje. 2. „Ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų vertinimo anketos“ rezultatai - Iki 2024 m. rugsėjo 1 d. buvo apklausti 164 respondentai. 3. Periodinių apklausų apie pacientams teikiamų paslaugų kokybę ir teikiamas paslaugas organizavimas ir jo rezultatai: 2024 m. buvo pravestos keturios periodinės išvykstančių pacientų (juos slaugančių asmenų) apklausos. Iš viso sanatorijoje

						pacientai/slaugantys asmenys užpildė 341 anoniminę anketą.
2.	Organizuoti diskusiją tarp sanatorijos darbuotojų ir pacientams atstovaujančių organizacijų apie pagarbos, pasitikėjimo ir atsakomybės ugdymą tarp medikų ir pacientų.	Už korupcijos atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Vieną kartą per metus	Siekama glaudesnio visuomenės bendravimo tarp medikų ir pacientų	Suorganizuotų pacientų ir darbuotojų susitikimo skaičius	2024-07-10 vyko susirinkimas su pacientais lydinčiais ir slaugančiais asmenimis.
3.	Vykdyti anoniminę darbuotojų apklausą, siekiant įvertinti atsparumą korupcijai	Už korupcijos atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	2 kartus per metus	Anketinė apklausa padės įvertinti ar darbuotojai turi pakankamai žinių	Parengtos darbuotojų apklausos anketos	Atliktos 5 anketinės apklausos, apibendrinti rezultatai paskelbti sanatorijos interneto svetainėje https://palangosgintaras.lt/korupcijos-prevencija/ . 1. „Stacionarinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų vertinimo anketa“ iki 2024 m. rugsėjo 1 d. apklausti 1090 respondentų gavusių stacionarines sveikatos priežiūros paslaugas mūsų sanatorijoje. 2. „Ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų vertinimo anketos“ rezultatai - Iki 2024 m. rugsėjo 1 d. buvo apklausti 164 respondentai. 3. Periodinių apklausų apie pacientams teikiamų paslaugų kokybę ir teikiamas paslaugas organizavimas ir jo rezultatai: 2024 m. buvo pravestos keturios periodinės išvykstančių pacientų (juos slaugančių asmenų) apklausos. Iš viso sanatorijoje pacientai/slaugantys asmenys užpildė 341 anoniminę anketą.
4.	Vykdyti pacientų	Už korupcijos	1 kartą	Teikiamų paslaugų	Viešinami	Atliktos 5 anketinės apklausos, apibendrinti rezultatai

	apklausas apie pacientų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis lygį ir interneto svetainėje viešinti apibendrintus pacientų apklausų rezultatus.	atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	ketvirtyje	gerinimas	apibendrinti pacientų apklausos rezultatai sanatorijos interneto svetainėje	paskelbti sanatorijos interneto svetainėje https://palangosgintaras.lt/korupcijos-prevensija/ . 1. „Stacionarinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų vertinimo anketa“ iki 2024 m. rugsėjo 1 d. apklausti 1090 respondentų gavusių stacionarines sveikatos priežiūros paslaugas mūsų sanatorijoje. 2. „Ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų vertinimo anketos“ rezultatai - Iki 2024 m. rugsėjo 1 d. buvo apklausti 164 respondentai. 3. Periodinių apklausų apie pacientams teikiamų paslaugų kokybę ir teikiamas paslaugas organizavimas ir jo rezultatai: 2024 m. buvo pravestos keturios periodinės išvykstančių pacientų (juos slaugančių asmenų) apklausos. Iš viso sanatorijoje pacientai/slaugantys asmenys užpildė 341 anoniminę anketą.
5.	Vykdyti anoniminę pacientų apklausą siekiant įvertinti pacientų požiūrį į korupciją ir galimą korupcijos paplitimą sanatorijoje	Už korupcijos atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Ne rečiau kaip vieną kartą per metus I pusmetį	Sanatorijos darbuotojų atsparumas korupcijai	Viešinami apibendrinti pacientų apklausos rezultatai sanatorijos interneto svetainėje	Sukurtas QR kodas yra nuoroda į anoniminę anketinę apklausą apie korupciją (taip pat dalinamos anoniminės anketos) , kuri skirta „Palangos gintaro“ sanatorijos pacientus slaugantiems ir lydintiems asmenims (https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeTIL_fp9Jblo8LeM2cuw1_zlhPSM7fHnSknS5Y1yTXGtRU0Q/viewform): išvada pateikiama www.palangosgintaras.lt puslapyje.
6.	Sanatorijos patalpose platinama Specialiųjų tyrimų tarnybos ir Lietuvos	Už korupcijos atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Nuolat	Sanatorijos pacientų ir juos slaugančių ir lydinčių asmenų bei sanatorijos darbuotojų	Skelbiama informacija sanatorijos stenduose, slaugytojų postuose	Siekiant patraukti vaikų ir jų atstovų dėmesį, buvo sukurti 2 skirtingos žaismingos informacinės knygelės vaikams ir slaugantiems asmenims, sukurti QR kodo nuorodas. Vienas QR kodas yra nuoroda į informacinį sanatorijos puslapį apie korupcijos prevenciją (https://palangosgintaras.lt/informacija/korupcijos-

	Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos parengta medžiaga aktualiais korupcijos prevencijos klausimais.			prevencija		prevencija/);
7.	Sanatorijos interneto svetainėje skelbti sąrašą darbuotojų, kurie privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašą	Už korupcijos atsparios aplinkos korimą atsakingas asmuo	Pagal poreikį	Peržiūrėti ir atnaujinti	Skelbiamas sanatorijos interneto svetainėje	Direktoriaus įsakymas 2024-03-08 šsakymo Nr. IV-25
8.	Užtikrinti sanatorijos darbuotojų viešųjų ir privačių interesų deklaracijų pateikimą ir atnaujinimą laiku, bei savalaikę kontrolę	Personalo vadybininkė	Pagal poreikį	Užtikrinti sanatorijos darbuotojų viešųjų ir privačių interesų deklaracijų pateikimą ir atnaujinimą laiku.	Laiku pateiktos privačių interesų deklaracijas	Nauji darbuotojai pildo Viešų ir privačių interesų deklaracijas.
9.	Esant poreikiui atnaujinti patvirtintą Pareigybių sąrašą, į kurias prieš	Už korupcijos atsparios aplinkos korimą atsakingas asmuo	Pagal poreikį	Į sąrašą įtraukiamos visos pareigybės, dėl kurių kreiptis į STT yra	Patvirtintas ir skelbiamas sanatorijos interneto svetainėje	Direktoriaus įsakymas 2022-10-31 Nr. IV-92 „Dėl VŠĮ Palangos vaikų rehabilitacijos sanatorijos „Palangos gintaras“ pareigybių dėl kurių teikiamas prašymas LR Specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti sąrašas“.

	skiriant ar teikiant skirti asmenį bus teikiamas rašytinis prašymas į Specialiųjų tyrimų tarnybą ir skelbti sanatorijos interneto svetainėje			privaloma	pareigybių sąrašas, dėl kurių teikiamas prašymas STT	
10.	Kreiptis į Specialiųjų tyrimų tarnybą dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti atitinkamas pareigas sanatorijoje Korupcijos prevencijos įstatymo nustatyta tvarka.	Už korupcijos atsparios aplinkos korimą atsakingas asmuo	Pagal poreikį	Kreiptis į STT kreiptasi visų asmenų pretenduojančių į pareigybes	Gautos STT išvados	Nesikreipta
11.	Korupcijos rizikos veiksnių identifikavimas Sanatorijos veiklos srityse, kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė ir korupcijos rizikos pašalinimo	Už korupcijos atsparios aplinkos korimą atsakingas asmuo	Kasmet ne vėliau kaip iki spalio 30 d.	Laiku identifikuoti korupcijos rizikos veiksniai, sudaryti korupcijos rizikos pašalinimo planą.	Kiekvienais metais atliktas vienas sanatorijos veiklos sritis, kurioje nustatyta, kad egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė	2024 m. nustatytos 10 veiklų, atliekamas indentifikavimas

	priemonių planas					
12.	Informacijos apie pacientų teises ir pareigas skelbimas interneto svetainėje	Už korupcijos atsparios aplinkos korimą atsakingas asmuo	Nuolat	Visuomenės informavimas	Skelbiama informacija	Skelbiama sanatorijos svetainėje https://palangosgintaras.lt/informacija/veikla/vidaus-veiklos-dokumentai/ , informaciniuose monitoriuose.
13.	Pacientų registracijos Stacionarinei reabilitacijai, Ambulatorinei reabilitacijai, FMR gydytojo konsultacijai per IPR IS, skaičiaus didinimas.	Administravimo padalinio vadovas	Nuolat	Visi pacientai registruojami per IPR IS.	Pacientų registracija per IPR IS sistemą	Registruojama 100 proc.
14.	Sanatorijos interneto puslapyje skelbti informaciją apie baudžiamąją atsakomybę už Korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas; kur kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veika sanatorijoje; informacija apie LR Sveikatos	Už korupcijos atsparios aplinkos korimą atsakingas asmuo	Nuolat	Visuomenės informavimas	Informacija patalpinta sanatorijos interneto svetainėje, stenduose, slaugytojų postuose	Skelbiama sanatorijos svetainėje https://palangosgintaras.lt/informacija/korupcijos-prevencija/ , skelbimų lentose ir informaciniuose monitoriuose.

	apsaugos ministerijos nemokamą pasitikėjimo telefoną +370 800 66004 ir el. pašta: korupcija@sam.lt; informacija apie Specialiųjų tyrimų tarnybos karštąją liniją - +370 266 3333 ir el. pašta: pranesk@stt.lt.					
15.	Viešinti informaciją apie paramos panaudojimą taip pat informaciją apie paramos davėjų sanatorijai suteiktą paramą ir jų laimėtus viešuosius pirkimus.	Už korupcijos atsparios aplinkos korimą atsakingas asmuo	Nuolat. Informacija atnaujinama vieną kartą per ketvirtį.	Visuomenės informavimas	Informacija paskelbta sanatorijos interneto svetainėje	Informacija viešinama https://palangosgintaras.lt/informacija/korupcijos-prewencija/ .
16.	Sanatorijos interneto svetainėje skelbti: vadovo kreipimąsi; korupcijos prevencijos programą; sanatorijoje	Už korupcijos atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Nuolat	Visuomenės informavimas.	Informacija paskelbta sanatorijos interneto svetainėje	Pagaminti lankstinukai, dalinami pacientams ir juos slaugantiems asmenims, informacija teikiama slaugytojų postuose, skelbimų lentose, sukurti QR kodai, kurie iškabinti prie gydytojų, specialistų durų

	nustatytus korupcijos ir korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos; pareigų, dėl kurių teikiamas prašymas specialiųjų tyrimų tarnybai; pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašą; korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvadą; informaciją apie baudžiamąją atsakomybę už korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas.					
17.	Pacientams ir juos slaugantiems bei lydintiems asmenims skelbti informaciją slaugytojų postuose:	Už korupcijos atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Nuolat	Informacija sanatorijos stenduose, slaugytojų postuose, priėmimo kabinete yra atnaujinama	Teikiama aktuali informacija.	Parengtos ir išdalintos budinčioms slaugytojoms į postą.

	Mokamai teikiamas paslaugas ir jų apmokėjimo tvarką, Baudžiamąją atsakomybę už korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, nemokamas (apmokamas Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis) asmens sveikatos priežiūros paslaugas, Etikos ir (ar) elgesio kodeksas, dovanų, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašą					
18.	Talpinti vaizdinę informaciją interneto	Už korupcijos atsparios aplinkos kūrimą	Nuolat	Vaizdinė informacija patalpinta	Vaizdinės informacijos skelbimas	Vaizdinė informacija talpina sanatorijos interneto svetainėje https://palangosgintaras.lt/informacija/korupcijos-

	svetainėje, informaciniuose monitoriuose (STT ir SAM parengtus antikorupcinius klipus)	atsakingas asmuo		sanatorijos interneto svetainėje, informaciniuose monitoriuose	sanatorijos interneto svetainėje, informaciniuose monitoriuose.	prevencija , ir informaciniame monitoriuje.
19.	Interneto svetainėje sudaryti galimybę pacientams pateikti savo atsiliepimus, komentarus, padėkas, sėkmės istorijas	Už korupcijos atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo, Vyr. IT specialistas	Nuolat	Sudaryta galimybė pacientams pateikti savo atsiliepimus, komentarus, informaciją	Pateiktų atsiliepimų, komentarų skaičius.	Sudaryta galimybė pacientams ir juos slaugantiems asmenims palikti atsiliepimus svetainėje www.palangosgintaras.lt , ir papildomai iškabinti QR kodai ant gydytojų ir specialistų durų bei skelbimų lentose.
20.	Naujai priimtiems darbuotojams, kurie privalo deklaruoti privačius interesus, supažindinti su informacija dėl privačių interesų deklaravimo ir interesų konfliktų valdymo	Už korupcijos atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Naujai priimti darbuotojai	Sanatorijos darbuotojams teikiamos konsultacijos	Visiems naujai priimtiems ir jau dirbantiems darbuotojams kurie privalo deklaruoti privačius interesus pateikta aktuali informacija	Supažindinti nauji darbuotojai su deklaravimo tvarka.
21.	Vykdyti viešojo pirkimo procedūrose dalyvaujančių darbuotojų	Už korupcijos atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo	Iki darbuotojo dalyvavimo viešojo pirkimo procedūrose	Sanatorijos darbuotojai dalyvaujantys viešojo pirkimo	Visi darbuotojai dalyvaujantys viešojo pirkimo procedūrose pateikia	Atlikta peržiūra 1 ir 2 pusm.

	privačių interesų deklaracijų kontrolę			procedūrose yra pateikę ir užpildę privačių interesų deklaraciją ir joje nurodę dalyvavimą viešojo pirkimo procedūrose	privačių interesų deklaraciją ir joje nurodo dalyvavimą viešojo pirkimo procedūrose.	
22.	Organizuoti viešųjų pirkimų iniciatorių ir organizatorių mokymus viešųjų pirkimų tema	Viešųjų pirkimų organizatorius	Kartą metuose	Viešųjų pirkimų iniciatoriai ir organizatoriai supažindinami su aktuali informacija	Apmokytų darbuotojų skaičius	2025 m. vasario 28d. organizuoti Viešųjų pirkimų planavimo ir verčių skaičiavimo ypatumai bei naujos 2025 m.“
23.	Einamųjų metų viešųjų pirkimų planą skelbti interneto svetainėje ir Centriniam viešųjų pirkimų portale.	Viešųjų pirkimų organizatorius	Iki kovo 15 d., ir esant pakeitimams	Pirkimų planas skelbiamas sanatorijos interneto svetainėje ir Centriniam viešųjų pirkimų portale.	Skelbiama informacija	Planas paskelbtas www.palangosgintaras.lt
24.	Vykdyti Konsoliduotus viešuosius pirkimus	Viešųjų pirkimų organizatorius	Nuolat	Dalyvauti ir organizuoti konsoliduotuose pirkimuose. Įvykdyti ne mažiau kaip 3 per metus.	Konsoliduotų pirkimų skaičius	Per 2024 m. įvykdyti 4 konsoliduoti pirkimai
25.	Didinti vaistų centralizuotų pirkimų per CPO elektroninį katalogą	Viešųjų pirkimų organizatorius	Nuolat	Vykdomas vaistų centralizuotas pirkimas, išskyrus tuos vaistus, kurių nėra CPO	100 proc. kataloge esančių vaistų pirkimas per CPO	99 proc. atlikti vaistų pirkimai per CPO elektroninį katalogą

				elektroniniame kataloge.	elektroninį katalogą.	
26.	Atlikti savo vykdomų pirkimų stebėseną pagal nurodytus Viešųjų pirkimų tarnybos rekomenduojamus pirkimų vertinimo rodiklius.	Viešųjų pirkimų organizatorius	Einamųjų metų rodiklių reikšmės atnaujinti ne rečiau kaip kas ketvirtį iki kito mėnesio 15 d.	Vykdomų pirkimų vertinimo rodikliai viešinami sanatorijos interneto svetainėje	Paviešinti vykdomų pirkimų vertinimo rodikliai	Ataskaita pateikta: https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1/ , https://palangosgintaras.lt/informacija/veikla/viesieji-pirkimai/ .